Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Кировского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2017                                                                                                       № 53-п
с. Кирово
О внесении изменений в постановление

 Администрации Кировского сельсовета

от 28.12.2016 № 79-п «Об утверждении
положения о муниципально – частном
партнерстве в администрации Кировского
сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом от 13 07. 2015 № 224 ФЗ «О государственно - частном партнерстве, муниципально частном партнерстве в Российской Федерации», в целях эффективного использования муниципальных и частных ресурсов для развития экономики и социальной сферы поселения, повышения уровня жизни населения, администрация Кировского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в положение «О муниципально-частном партнерстве в администрации кировского сельсовета»

2. Пункт 2 настоящего положения изложить в новой редакции:

Для целей настоящего Федерального закона используются следующие основные понятия:

муниципально-частное партнерство - юридически оформленное на определенный срок и основанное на объединении ресурсов, распределении рисков сотрудничество публичного партнера, с одной стороны, и частного партнера, с другой стороны, которое осуществляется на основании соглашения о государственно-частном партнерстве,
соглашение о муниципально-частном партнерстве (далее также - соглашение) - гражданско-правовой договор между публичным партнером и частным партнером, заключенный на срок не менее чем три года в порядке и на условиях, которые установлены настоящим Федеральным законом;

публичный партнер - Российская Федерация, от имени которой выступает Правительство Российской Федерации или уполномоченный им федеральный орган исполнительной власти, либо субъект Российской Федерации, от имени которого выступает высший исполнительный орган государственной власти субъекта Российской Федерации или уполномоченный им орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, либо муниципальное образование, от имени которого выступает глава муниципального образования или иной уполномоченный орган местного самоуправления в соответствии с уставом муниципального образования;

частный партнер - российское юридическое лицо, с которым в соответствии с настоящим Федеральным законом заключено соглашение;

прямое соглашение - гражданско-правовой договор, заключенный между публичным партнером, частным партнером и финансирующим лицом или финансирующими лицами (далее также - финансирующее лицо) в целях регулирования условий и порядка их взаимодействия в течение срока реализации соглашения, а также при изменении и прекращении соглашения;
Пункт 4 настоящего положения изложить в новой редакции:

 4. Принципы муниципально-частного партнерства:
Муниципально-частное партнерство в Российской Федерации основаны на следующих принципах:

1) открытость и доступность информации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, за исключением сведений, составляющих государственную тайну и иную охраняемую законом тайну;

2) обеспечение конкуренции;

3) отсутствие дискриминации, равноправие сторон соглашения и равенство их перед законом;

4) добросовестное исполнение сторонами соглашения обязательств по соглашению;

5) справедливое распределение рисков и обязательств между сторонами соглашения;

6) свобода заключения соглашения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кировского сельсовета                                                             И.В. Манаенко